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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru jest osłona odziomków drzew lub innych roślin, zwłaszcza roślin ogrodowych 

lub sadzonych na ulicach, która spełnia funkcje ochronne, ozdobne oraz nośnika informacji. 

Osłona ma zastosowanie w zarówno indywidualnej jak i przemysłowej uprawie drzew i krzewów. 

Spełnia rolę ochronną przed zarastaniem drzew i krzewów chwastami oraz chroni otoczenie rośliny 

przed utratą wilgoci. Spełnia również rolę estetyczną, ozdobną, w zależności od wyboru materiałów do 

wypełnienia wnętrza osłony wokół drzewa czy krzewu, na przykład wkładu sztucznej trawy, kory, czy 

dekoracyjnych kamieni. 

Istotą wzoru jest prostota budowy przy uniwersalności zastosowania. 

Przedmiot wzoru przedstawiono na załączonej ilustracji, gdzie na fig. 1 pokazano osłonę 

w widoku ogólnym z góry, fig. 2 – osłonę odziomka drzewa w kształcie koła widoku z boku, a na fig. 3 – 

pokazano wkładkę osłony odziomka drzewa w kształcie okręgu w widoku ogólnym. 

Osłona odziomka drzewa jest formą przestrzenną w kształcie zasadniczo wklęsłego naczynia 

o bocznych ścianach wychylonych na zewnątrz, w widoku z góry w kształcie elipsy, kwiatowej korony, 

koła, prostokąta, sześciokąta, trójkąta czy kwadratu, umożliwiającego umieszczenie warstwy czynników 

podtrzymujących żywotność rośliny lub elementów ozdobnych, które ma w dnie promieniowe nacięcie 

umożliwiające nałożenie osłony, centralny otwór dopasowany do średnicy rośliny oraz dookólnie 

rozmieszczone otwory umożliwiające przełożenie szpilek mocujących, a przede wszystkim przenikanie 

wody do gleby. Osłona ma kołpak dopasowany do wewnętrznego kształtu osłony, z otworem na 

odziomek i naciętą tak, aby można było ją włożyć do osłony przykrywając zawartość. Osłona może być 

wykonana z różnych ekologicznych materiałów podlegających biodegradacji albo przyjaznych dla 

środowiska i w różnych kolorach. 

CECHY ISTOTNE WZORU PRZEMYSŁOWEGO 

1 Osłona odziomka drzewa charakteryzuje się tym, że jest formą przestrzenną w kształcie 

zasadniczo wklęsłego naczynia o ścianach bocznych wychylonych na zewnątrz, które 

ma w dnie promieniowe nacięcie umożliwiające nałożenie osłony na odziomek rośliny, 

centralny otwór dopasowany do średnicy odziomka rośliny i dookólnie rozmieszczone 

otwory, jak pokazano na załączanych figurach od nr 1 do nr 3. 

2 Osłona odziomka drzewa według cechy 1 charakteryzuje się tym, że ma wewnętrzny 

kołpak przystający kształtem, centralnym otworem i nacięciem promieniowym do 

rozmiaru chronionej rośliny oraz wewnętrznego kształtu osłony, jak to pokazano na 

załączonej ilustracji fig. 1 do 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 PL 27692 3 

Ilustracja wzoru 
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